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Abstract 
Little or no progress in the rule of law and the deteriorating situation regarding freedom of the media can say that the general conclusions of the reports of the European Commission for the Western Balkans for 2014. Most satisfied with this year's report certainly should be Serbia and Kosovo, and most dissatisfied Montenegro and BiH. Macedonia again for the sixth time I got the recommendation to start negotiations, but they did start. Again for the sixth time as a note mentioned a lack of rule of law. Regardless of the other noted drawbacks or positive reports for 2014, this paper will try to give an answer to the reasons why the Western Balkans are receiving serious concern about the rule of law as one of the elements of the political criteria of Copenhagen (1993 ). Why the rule of law can exist and function in the EU Member States, and has problems with his practice in the Western Balkans. What are those reasons that lead to be violated basic tenets of the rule of law is a topic that treats this paper.



ЗАПАДЕН БАЛКАН И ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВОТО

Апстракт
Мал или речиси никаков напредок во областа на владеењето на правото и влошената состојба во врска со слободата на медиумите може да се каже дека се општи заклучоци од извештаите на Европската комисија за земјите од западен Балкан за 2014 година. Најзадоволни од овогодинешниов извештај секако дека треба да бидат Србија и Косово, а најнезадоволни Црна Гора и БиХ. Република Македонија повторно по шести пат ја доби препораката за отпочнување на преговорите, но тие никако да започнат. Повторно по шести пат како забелешка е споменато недостаток од владеење на правото. Не навлегувајќи во другите констатирани негативности или пак позитивности во извештаите за 2014 година, во овој труд ќе се обидам да дадам одговор на причините зошто земјите од западен Балкан постојано добиваат сериозна забелешка за владеење на правото како еден од елементите на политичките критериумите од Копенхаген (1993). Зошто владеењето на правото може да опстојува и функционира во земји членки на ЕУ, а има проблеми со негово практикување во земјите од западен Балкан. Кои се тие причини кои доведуваат да бидат повредени основните постулати на владеењето на правото е проблематика која ја третира овој труд.

